

Gdańsk 2019-11-06

KZ NSZZ Solidarność przy AWFIS w Gdańsku
ZNP Pracowników AWFIS w Gdańsku

Biurowo
Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu
w Gdańsku
Wpłynęło dnia 06 LIS 2019
Nr podpis

po. Rektora AWFIS w Gdańsku
prof.dr hab. Paweł Ciężczyk

W odpowiedzi na pismo Pana Rektora Waldemara Moski z dn. 08.10.2019r. o sygnaturze R/863/2019, zawierającego prośbę o „...wyrażenie zgody na zmniejszenie odpisu na ZFŚS z poziomu 6,5% do 3,25% ...w 2019 roku...”, NSZZ Solidarność przy AWFIS w Gdańsku, ZNP Pracowników AWFIS w Gdańsku, przedstawiają poniżej swoje **wspólne stanowisko**.

Związki zawodowe są organizacją powołaną do reprezentowania i obrony praw, interesów zawodowych i socjalnych ludzi pracy. Jednym z obszarów naszej działalności jest zajmowanie stanowiska wobec pracodawcy w sprawach dotyczących indywidualnych oraz zbiorowych interesów i praw pracowniczych, dlatego też, będąc w pełni świadomym okoliczności, w jakich jesteśmy zmuszeni podjąć decyzję oraz jej konsekwencji, NSZZ Solidarność przy AWFIS w Gdańsku, ZNP, wspólnie **nie wyrażają zgody** na zmniejszenie o 50% odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w roku 2019.

Uzasadnienie

AWFiS będąc w trudnej sytuacji organizacyjnej i finansowej podjęła w latach poprzednich działania w celu opracowania programu, który przyniosłby uzyskanie pełnej stabilizacji finansowej Uczelni. W wyniku prac sporządzono w 2012 roku odpowiedni dokument nazwany „Programem naprawczym” dla Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku ” zatwierdzony przez Senat AWFIS i przedstawiony i przyjęty przez MNiSW. „Program naprawczy”, jak i jego kolejne wersje, zawierały m. in. wiele zagadnień ważnych dla związków zawodowych a dotyczących pracowników, ich statusu, miejsc pracy, wynagrodzenia, zabezpieczenia i pomocy socjalnej. Dokonana przez nas analiza założonych działań, mających przynieść wymierne korzyści dla Uczelni, pozwala na stwierdzenie, że pomimo zaakceptowania przez MNiSW oraz Senat

AWFiS kolejnych sprawozdań z realizacji zapisów „Programu naprawczego”, sytuacja Uczelni zarówno ekonomiczna jak i organizacyjna nie gwarantuje stabilnego jej funkcjonowania.

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych tworzony jest zgodnie z Ustawą z dn.04.03.1994 roku w AWFiS w celu pozapłacowego wspierania pracowników i zaspokajania ich socjalnych potrzeb i jako fundusz mający łagodzić różnice w poziomie życia osób uprawnionych do korzystania z jego zasobów. Wysokość odpisu na ZFŚS ustalana jest corocznie według zasad określonych w Ustawie i ma być przekazywana na rachunek bankowy Funduszu. Wydatkowanie tych środków na inne cele niż przewidziane w Ustawie jest niedozwolone.

W latach poprzednich brak partnerskiej współpracy Rektora ze związkami zawodowymi, aroganckie, roszczeniowe nastawienie bezpośrednich współpracowników Pana Rektora do związków zawodowych nie stwarzały atmosfery do podejmowania przez nas decyzji, które w konsekwencji powinny przynosić oczekiwane przez nas pozytywne skutki dla Uczelni i jej pracowników, a w rzeczywistości byłyby jedynie usprawiedliwieniem możliwości zaniechań wielu działań w administrowaniu Uczelnią.

W ostatnim okresie zauważyliśmy ze strony Pana Rektora, dr hab. Waldemara Moskę prof. AWFiS, chęć współpracy ze związkami zawodowymi na zasadach partnerskich. Wspólne działania, jakie zostały podjęte, mające na celu dokonanie zmian organizacyjnych, związanych m.in. z wprowadzeniem nowej UPoSWiN, pozwoliły na otwarcie nowych perspektyw w kontaktach z Pracodawcą. Jednakże kolejne wydarzenia związane z sytuacją wewnętrzną w AWFiS, wstrzymały pojawiające się początki wspólnych prac. W związku z tym nasza decyzja o **nie wyrażeniu zgody** na możliwość zmniejszenia wysokości odpisu na ZFŚS w roku 2019, jest jak na obecną chwilę obowiązująca

Chcielibyśmy jednocześnie zaznaczyć, że rozmowy na ten temat, mogą zostać podjęte w momencie ustabilizowania się sytuacji organizacyjnej Uczelni, ponieważ z naszego punktu widzenia ochrona praw pracowniczych, obejmuje również konieczność współpracy z Pracodawcą w jego racjonalnych działaniach mających na celu dalsze istnienie AWFiS i gwarantujących ochronę miejsc pracy,

PRZEWODNICZĄCY KZ NSZZ SOLIDARNOŚĆ
przy AWFiS w Gdańsku

dr Marek Restiak
dr Marek Restiak

ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO
PRACOWNIKÓW AKADEMII WYCHOWANIA
FIZYCZNEGO I SPORTU W GDAŃSKU
80-335 Gdańsk, ul. Niezłomnych Górskiego 1
Regon 191610237, tel. 58 55 47 167

dr Janusz Mikołajczyk